
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
Ordinanza n. 176/2024 
 

 
OGGETTO: Sospensione della ZTL di Via Alfieri e sospensione del divieto di sosta e 

fermata in Piazza Cesare Battisti per i motoveicoli iscritti al tour motociclistico 
organizzato da “EPC Motorclub” nel giorno di domenica 21/07/2024 dalle ore 
08,00 alle ore 10,00 per ritrovo partecipanti. 

 

 

 IL COMANDANTE DEL CORPO 
 
Vista la richiesta pervenuta via PEC in data 17/07/2024 dal Sig. BARBERIS Giorgio, in nome e per 
conto dell’Associazione culturale “EPC Motorclub”, con sede in Fossano (CN), Via Sacco n. 17, 
tendente ad ottenere la sospensione della ZTL di Via Alfieri e sospensione del divieto di sosta e 
fermata in Piazza Cesare Battisti per i motoveicoli iscritti al tour motociclistico organizzato 
dall’associazione richiedente nel giorno di domenica 21/07/2024 dalle ore 08,00 alle ore 10,00 per 
ritrovo partecipanti; 
 
Ritenuto opportuno consentire ai partecipanti al motoraduno organizzato dall’”EPC Motorclub” di 
organizzare il ritrovo dei propri iscritti in Piazza Cesare Battisti nel rispetto dell’incolumità pubblica 
e di tutti gli altri utenti della strada; 
 
 

visto il Decreto Leg.vo 30 aprile 1992 n.285 ed in particolare l’art.7; 
 

visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n.° 495; 
 

atteso che, a far data dal 01/08/06, il servizio polizia municipale del comune di Savigliano è stato 
conferito all’UNIONE TERRE DELLA PIANURA, costituita ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 18/08/00, 
n. 267 con atto Rep. N. 21991 in data 19/06/06 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano 
e Savigliano (CN) e che pertanto la predetta UNIONE TERRE DELLA PIANURA è divenuta titolare 
del presente procedimento amministrativo; 
 

visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/00, n. 267, nonché l’art. 30 dello Statuto dell’Unione Terre della 
Pianura, approvato dai Consigli Comunali di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano, 
rispettivamente con deliberazioni n° 14 del 30 maggio 2006, n° 22 del 13 giugno 2006 e n° 31 del 
29 maggio 2006, che affidano ai dirigenti o ai responsabili degli uffici o dei servizi, tutte le funzioni 
che la legge non riserva espressamente agli organi politici o al direttore generale del comune. 

O R D I N A 
 

 la sospensione del divieto di sosta e fermata, per i soli motoveicoli iscritti al 
motoraduno, in: 

 
PIAZZA CESARE BATTISTI 

 PERIODO: 21/07/2024 
 

ORARIO: dalle ore 08:00 alle ore 10:00. 
 

 La sospensione della ZTL relativa al varco di Piazza del Popolo / Via Alfieri 
 

PERIODO: 21/07/2024 
 
ORARIO: dalle ore 08:00 alle ore 10:00 
 

 



Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Piemonte entro 60 
giorni dalla notifica o dalla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 2.07.2010, n. 104, oppure, in via 
alternativa, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, ai 
sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

Il presente provvedimento è inviato per competenza all’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di 
Savigliano per conoscenza e per quanto di eventuale competenza. 
 
 

Savigliano, lì 18/07/2024  
 
 

Per il Comandante del Corpo 

Vice Comm. Silvio SASIA 
 

 

 

 
 


